Bk. 628.
2IV. 165.

Eliber
mea
re
ollig
sim
ndic
antiq
respic
opini
detate
ta lin
oculo
hebeta
uerit.
est res
maxi
prima
aliqua
adusu
usq; pe

Lib' s^ce marie v. indolentan:

Exigit rem magis
iocundam in qua iocudem.

Iubent enim qd declamantibus sententia q. uirtute
mea uideant iudicare et si qua memo
rie mee nondum elapsa sunt ab illi die la
colligere. ut quamuis non uideat uir subduc
t sunt tamen non credant tantum de illis s;
iudicant. Est tamen iocundum in redire in
antiqua studia. melioresq; ad annos
respicere. & uobis querentibus; q. tante
opinionis uiros audire non potueritis.
detrahere temporum in uirtute. S. cum mul
ta iam in ex me desiderantem senectus
oculorum aciem retruderent. aurium sensum
hebetauerunt. nervorum firmitate fatiga
uerit. Inter ea que retuli memoria
est res ex omnibus animi partibus
maxime delicata. & fragilis inquam
prima senectus incurrit. Hanc in me
aliquando floruisse. ut non tantum
ad usum sufficeret. s; in miraculum
usq; peccederet non nego. Nam et duo

milia nominū recitata quo erant ordi
ne dicta reddebam. Et ab his q. audi
endum p̄ceptorem ^{meū} uenerant. singlō
at singlō datos. cum plures plēs quā ducenti ef
ficerent ab ultimo suscipiens. usq. ad
primū recitabam. Hec ad complectendū
tantū que uellem uelox in erat me
moria. s. etiā ad continenda que acce
perat. Hunc & etate quassata. et longa
desidia que iuuenile quoq. animum
dissoluit. eo p̄ducta ē ut etiā si potest
aliquid p̄stare. n̄ possit p̄mittere. & diu
ab illa nil repetui. solebat bone fidi ēē
nunc q̄a iubetis q̄ possit expiar. & illā
omī cura scrutabor. Ex parte enī bene
spero. nā que ap̄ illā aut puer aut
iuuenis deposui. quasi recentia aut in
audita sine cūctatione p̄fert. At si qu
illi p̄ximos annos cōmissi sic p̄didit et
amisit. ut etiā si sepi' ingerant. tociens
tū tāquā noua audiam. Ita ex memoria
mea quantū uobis satis sit sup̄ ē. neq.

enī d
distis
nerē.
las. u
certū
hendi
omīa
appho
tasse
one d
s. sepe
ti p̄st
aliqu
pare.
subito
rem.
frust
Hecce ē
mee
facit
et
se

2
enī de his nre interrogatis quos ipsi au-
distis s; de his que ad uos usq; n̄ pue-
nerūt. fiat q; uultis. inuitat̄ senex ad sco-
las. illud necesse ē impetr̄. ne me quasi
certū aliquē ordinē. uelitis seq̄ in contra-
hendis. que in̄ occurrent. necesse ē enī p̄
om̄ia studia mea errem. Et passim q̄cqd̄ obuenit
app̄hendam cont̄uersiaz. Sententias for-
tasse pl̄ibus locis ponā. in una declamati-
one dic̄tas. n̄ enī dū quero aliq̄ iuenio
s; sepe q; querenti n̄ cōparat̄. aliud agn-
iti p̄sto est. quedā que obuersanti in̄ ex
aliquā parte ostendentia. n̄ possū occu-
pare. eadem secur̄ & reposito animo
subito enīgunt. Aliquando etiā seriam
rem agenti & occupato. sententia diu
frust̄ra quesita in̄temp̄stua molesta est.
Hecce ē q̄ me ad delicias cōponā memorię
mee que in̄ iam olim p̄caris parer̄. /
Factis autē iuuenes mei rem necessariā
et  utilem. q; n̄ contenti exemplis
se  eli ur̄i p̄ouit̄ quoq; uultis cognoscē.

Primum quia quae plura exempla inspecta sunt plus
ineloquentia proficit. non est unquam quavis per
puus sit imitandus. quod nunquam par sit imita
tor auctori. Haec rei nata est semper cura
ueritatem est similitudo. Deinde ut possi
tis existimare in quantum cotidie inde
crescant. Et nescio qua iniquitate naturae
eloquentia se res tulit. Quicquid romana
facundia habet quae insolentia graecae aut oppo
nat aut praefert. Ecce ciceronem effloruit
Omnia ingenia que luce nostris studiis at
tulerunt. tunc nata sunt indeteri. deinde
cotidie decreverunt. Sive luxu temporum.
nihil tam mortiferum ingenio quam
luxuria est. sive cum primum pulcherrime
rei occidit, tunc latum est omne certamen
ad turpia multo honore questuque in
gentia sive fato quodam cuius malig
na perpetuaque in omnibus lex est. ad summum
perducit rursus ad infirmum uelociter
quod quam ascenderant. uel relant uel
relabant. Torpent ecce inge
nia

desid
rei lab
et hoc
larum
Cantan
femina
hebes
corpus
se extol
specum
est. Ma
expug
tes sine
quent
se conf
nes non
crediti
diuina
tandem
potum
non per
uir quod

3.
desidioso iuuentutis. nec inimi honeste
rei labore uigulat somni languorq; uel
et hoc somno & languore turpior. Illa
laru reru industria inuasit animos.
Cantandi saltandiq; obscena studia ef
feminatos tenet. & capillu frangere. & ad mu
liebres blanditias extenuare uoce. mollitia
corpis certare cu feminis. & immundissimis
se extollere munditijs. moru adolescentiu
specim e. Quis equaliu moru qd satis uir
est. Molliti eneruesq; nati st. inuiti manet
expugnatores aliene pudicitie. negligen
tes sue & inos dictantiu aliud cadit elo
quentia q n inuaret n animos in quos
se conferret eligeret. fratris optimi iuue
nes n illa uoce non nri catonis s; oraculi
creditis q enim oraculm. nepe uoluntas
diuina. hominis ore enuntiata. & q
tande seiore iuuenre sibi diuinitas
potuit q. m. catone p q humano gu
non pcepit conuittum faceret. Iue ergo
uir qd ait. Orator e uir bon' dicendi

110
pr^o. Ite nunc et in istis uulsiatq; expo
litis. 7 nusq; n̄ in libidine uiris querit
oratores. Merito talia habent exempla
qualia ingenia. Quis ē q; nunc memo
rie studeat. q̄s ē q; n̄ dico magnis uiris
s; n̄ placet sententias. ad disertissimis uir
factas facile intanta hominū desidia
p̄st̄ dicit. Et si acrimia eloquentia qua
p̄stare n̄ possunt. uolare n̄ desinunt.
to libenti q; exiguis facia/ce quecuq;
aceleberrimis facundie uiris dicta
tenes. ne ad q̄q; p̄uati ptineant p̄plo de
dicabo. Ipsis quoq; multū p̄statur^o uide
or q̄b; obliuio m̄inet. n̄ aliq; q; memoria
eorū p̄ducāt posteris tradit. fere enī aut
nulli cōm̄itarij maximoz declamatorū
extant. aut q; penus ē falsi. Itaq; ne aut
ignoti sint an alit̄ qua debent notissimi
sui cuiq; reddam. Om̄is ul̄ aut enī mag
ineloquentia nominis excepto cicerone
uideor audisse. Hec cicerone q̄tas in eri
puerat s; belloz ciuū furor. q; tē orbe